
  Caderno I do dia 23 de Maio de 2023   Ano XXV Nº 5996

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

ATO Nº 7913, DE 22 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração, protocolado

sob o nº 202305-09813, ingressado por RAIMUNDO LUCINALDO

BEZERRA MARTINS, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento Secretário Escolar, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a ciência da Secretaria Municipal de

Educação sobre o teor do Requerimento Administrativo nº 202305-

09813, proferida através de despacho datado de 18 de maio de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, RAIMUNDO

LUCINALDO BEZERRA MARTINS, do cargo de provimento

efetivo de Secretário Escolar, Matrícula Funcional nº 93.587, cargo

com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC),

conforme requerimento do servidor.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 16 de maio de

2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 22 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0411, DE 17 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico

I da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços

Públicos do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR IRIS PAULA SILVA SANTOS,

portadora do RG nº 20XXXXXXXXX30 SSPDS/CE, inscrita no

CPF nº XXX.680.323-XX, para o cargo de provimento em comissão

de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos (SEMASP),

de Nível Ocupacional DAS-7.

Art. 2º - A presente nomeada, por se tratar de servidora

pública municipal investida em cargo de provimento efetivo, perceberá

pela nomeação no cargo de provimento em comissão mencionado no

Art. 1º deste ato, gratificação de função na conformidade do Art. 18

da Lei Complementar n.º 112, de 05 de julho de 2017, que será

calculado pela Coordenadoria de Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Administração, devendo ser ajustado ano a ano,

conforme os reajustes anuais dos vencimentos do cargo efetivo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

PORTARIA CONJUNTA Nº 0412, DE 17 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a convocação, em caráter

extraordinário, da 12ª Conferência Municipal

de Assistência Social do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, em

conjunto com a PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a urgente necessidade de avaliação da

situação atual do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), assim

como a propositura de diretrizes com vistas ao aperfeiçoamento do

Sistema, de acordo com o disposto no inciso VI, do Art. 18, da Lei nº

8.742, de 7 de dezembro de 1993, em cumprimento da Lei Municipal

nº 2.059, de 05 de dezembro de 1995, alterada pela Lei nº 3.051 de

05 de junho de 2006, e suas alterações posteriores;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, em caráter extraordinário, a 12ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

JUAZEIRO NORTE, com o escopo de avaliar a situação atual do

Sistema Único de Assistência Social (SUAS), com vistas a desenvolver

e propor novas diretrizes para seu aperfeiçoamento e consolidação.

Art. 2º - A 12ª Conferência Municipal de Assistência Social,

realizar-se-á em Juazeiro do Norte, Estado Ceará, no dia 16 de junho

de 2023, das 8h00 às 17h00, e terá como Tema Central a

“Reconstrução do SUAS: O SUAS que Temos e o SUAS que

Queremos”.

Art. 3º - Para a organização da 12ª Conferência Municipal

de Assistência Social, será instituída uma Comissão Organizadora

coordenada pelo(a) Presidente e pela Vice-Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social, com composição paritária dos

representantes do Governo e da Sociedade Civil, definida em

Resolução do CMAS de Juazeiro do Norte.

Parágrafo único - Apoiarão a organização e realização da

Conferência, representantes das Coordenadorias dos CRAS e CREAS,

Centro POP, Colaboradores(as), Conselheiros(as), Instituições,

Organizações Governamentais e da Sociedade Civil da Administração

Pública e Privada, Prestadores de Serviços da Assistência Social, bem

como Consultores(as) e Convidados(as).

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

JACSA VIEIRA CALDAS

PRESIDENTA DO CMAS

PORTARIA Nº 0413, DE 19 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Procuradoria Geral do Municipio de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR CLODOALDO MACENA DO

NASCIMENTO, portador do RG nº 20XXXXXXXXX98 SSP/CE,

inscrito no CPF nº XXX.177.123-XX, do cargo de provimento em

comissão de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional

do Procuradoria Geral do Municipio (PGM), de Nível Ocupacional

DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de maio

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

PORTARIA Nº 0414, DE 19 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico

I do Gabinete do Prefeito do Municipio de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CLODOALDO MACENA DO

NASCIMENTO, portador do RG nº 20XXXXXXXXX98 SSP/CE,

inscrito no CPF nº XXX.177.123-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional

do Gabinete do Prefeito Municipal (GAB), de Nível Ocupacional

DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0415, DE 19 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do

Gerente de Resíduos Sólidos, Operação e

Destinação Final da Autarquia Municipal do

Meio Ambiente, integrante da Secretaria de

Meio Ambiente e Serviços Públicos do

Municipio de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, BRENDA TAMIRES

CONCEIÇÃO E SÁ, portadora do RG nº 8.XXX.2XX SDS/PE,

inscrita no CPF nº XXX.790.594-XX, do cargo de provimento em

comissão de Gerente de Resíduos Sólidos, Operação e Destinação

Final da Autarquia Municipal do Meio Ambiente (AMAJU),

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Serviços Públicos (SEMASP), de Nível Ocupacional

DAS-6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 17 de maio

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0416, DE 22 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a renovação de cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte para o Poder

Executivo do Município de Jardim/CE.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a disposição legal do Art. 88, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da cessão de

servidores públicos municipais, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº 801, de 05 de janeiro de 2023;



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

CONSIDERANDO o Termo Aditivo de Prorrogação de

Prazo/Permuta de Servidor Público nº 003/2021, estabelecido entre

o Poder Executivo do Município de Jardim/CE e o Poder Executivo

do Município de Juazeiro do Norte/CE, datado de 04 de maio de

2023, com vigência até 04 de maio de 2024;

CONSIDERANDO a permuta de servidores públicos

efetivos entre os Municípios de Jardim/CE e Juazeiro do Norte/CE,

onde permuta-se as cessões de PALOMA PATRICIA RORIZ, servidora

efetiva de Juazeiro do Norte, e RAQUEL SABINO DA SILVA,

servidora pública municipal efetiva do município de Jardim/CE,

investida no cargo de provimento efetivo de Técnica de Enfermagem;

RESOLVE,

Art. 1º. – RENOVAR A CESSÃO da Sra. PALOMA

PATRICIA RORIZ, servidora pública municipal, Matricula Funcional

nº 21.741, admitida em 29 de janeiro de 2010, investida no cargo de

provimento efetivo de Técnico em Enfermagem, cargo com lotação

perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), para continuar a

exercer suas funções perante o Município de Jardim/CE, com ônus

para o Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 04 de maio

de 2023, encerrando seus efeitos em 04 de maio de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 22 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0417, DE 23 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a concessão de Licença para Tratar

de Interesse Particular a servidor público

pertencente à Secretaria de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o instituto da Licença para Tratar de

Interesse Particular, prevista no Art. 80 da Lei Complementar nº. 12,

de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o pedido de Licença para Tratar de

Interesse Particular, protocolado sob o nº 202305-09793, feito por

KARÍSIA CALDAS TAVARES, servidora pública municipal,

investida no cargo de provimento efetivo de Farmacêutica, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº 202305-09793, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 16 de maio de 2023;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE

INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, pelo período de 02

(dois) anos, iniciando-se em 23 de maio de 2023, com término em 22

de maio de 2025, à Sra. KARÍSIA CALDAS TAVARES, servidora

pública municipal, Matricula Funcional nº 32.497, investida no cargo

de provimento efetivo de Farmacêutica, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de

maio de 2023, encerrando seus efeitos em 22 de maio de 2025.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 23 de maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

�

�
�������	
������	
��
����
������
�����
�	��
	
���
�
��
	
���
�
����
������
���
��

	
���
�
� ��
�������� �� 
	
�
��	������ 	
� �
����
� ������
� 	�� �������
� 	
� 
�����
�	����������������������
 ����
�	�� �����	
�!��	�
�	������� 
�����
���"#
�	����	����
�
����� ��	����������������������	���������
�	
�
��������$�
�
�

��������
����������	���������
�	
�
����������	
�	
�����%���&$��'()*+,��-./���0�&&/������������
��	��	
��������� ���	������������	
��	������ �����������������	��������������  �!�"����	���� �����
	������#��������
$%������	�	������"��
������	�	�������	����������
����������"	��������	�	�
��� ������	��	�$�����
��	�&������	�����
'�	(����� ��� )��
�� *� #�	�+�� �	�	� �� �	���� ��� ����
,������ ����
,����� -���� &	.��� � #���� ����
,����� $��
����
	� ��
����
�����	
�	����	(��������	��������"�	�������	���������
����������	
,������	��#�"�������/�����	
��	����.���
��	����
#����������#�"���������	��(	���	����#����������������
�	
	������
	���0�11234125���	
	������41����"	�������41256�
�� �7�7�"����
�	����$%���	�&������	�������"�������$����	�������/�+���������	����������+�������
8������	���	
	����������	���
�	�	�	�������	������	������6�������������������!�����������������$��������
�	
�
����1��2���3�	��
���
�	�����3$��'()*+,��-./���0�&&/��$�����
��&������	�����'�	(��������)��
��*�#��
�
�

��������	
�� ���������������������������������
�� ����	���
� �������������������������� ������
	� ����� ��
� !"����������������������������� ������
�� ���	����#� $������������������������������������������������������������������������������������
 � ����	�� #� �����������������������������"!�������� ������
%� ���	�% 
	� ������������������� �
��������
�� ��������%� ����������������������� ����������
�
��������	
���������������������������������������������������
�� ����% %��� ������&����������������� ##�%��
	� ������#�%� ��"������������������ ##����
�� ���	��

�� ��������'���������"��� #�����
 � ���	
����� ����������������������(�� #�����
%� ���� � #�� ��������������������������������� #�����
�� �����%	  � ��"�������������������������)!�� #��	%�
#� ����	%���� �(����������"����������������� #%�#%�
�� �����	#� � (��������������������������� #%�#%�

� �����

 %� ������"���������������� #%����
��� ����������
� *'�*�����������*��� #%����
��� ������	���	� ��������������*������ #%����
�	� �������%
% � ���������������������� # �%��
��� �������%�#�� �����������(�����������������"+�� #�����
� � ����������	� ����������������*�����(������� #��#%�
�%� �����	���##� ����������������"��*��������������������� #��	%�
��� �����	���� � ����������������������������� #�����
�#� �����	#����� ����������������������� ����������
��� ������	%�� � �����������������!���*� %#�%������
�
��������	

� �������������*"����������������������������������
�� ���� �	#%� ��"�������������(����������� #��	%�
�
��������	

� �������������*"��������������,�������������������
������������������������������������������������������������
�� ������	�%� ���������(�������+����������������� �#����
	� ����%��#
� ���������������������(�� %	�%��
�� ����%#	� � �������������������(��������������������������������������������������������%��	%�
�
������������ ��������������������������� ������������������
�� ����%� 
�� !����������������"������(�� �	����
�
��������������������������������������������������������������������
�� �����#
#�� ��+�(���������������������� ���	%�
	� ����� ���� ��������������������)!�������� #�����
�� ���� �
% � �-�������"���*����� #��	%�
�
������������ �������������������� ������������������
�� ����%#%��� ������������������"�� #�����
� �
�������������������������������������������������������������
�� ����%��%�� ���������������������� ������
	� ���	
 %�
� �������"�������'� � �%��
�� ���	��#�#� ��'"����*����������������� �	�%��

�

�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 0173/2023-SEDEST, DE 23 DE MAIO DE 2023

Tornar insubsistente a Portaria nº 154/2023-

SEDEST, de 19 de abril de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, nomeada pela

Portaria nº 215/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe foram

outorgadas, tendo em vista o disposto nos Arts. 130 e segs. da Lei

Complementar nº 12/2006.

RESOLVE

Art. 1° - TORNAR INSUBSISTENTE a Portaria nº 154/

2023-SEDEST, de 19 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial

do Município nº 5.974, de 19 de Abril de 2023.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor, com seus efeitos, a

partir da data da assinatura.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 23 de Maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

Portaria nº 215/2022

P O R T A R I A    Nº   167/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Executiva

dos Conselhos, de n° 0060/2023, de 18 de Maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à Sra. Francisca Rafaela Pereira Lima,

portadora do RG nº 20XXXXXXX47 SSP-CE, inscrita no CPF nº

XXX.651.303-XX, ocupante do cargo Secretária Executiva dos

Conselhos, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

e Trabalho – SEDEST, 01 (uma) diária e meia, no valor unitário da

diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais) mais o valor da

meia diária de R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo um total de R$ 574,50 (quinhentos e setenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%, equivalente a

R$ 143,62 (cento e quarenta e três reais e doze centavos), perfazendo

o total de R$ 718,12 (setecentos e dezoito reais e doze centavos), com

a finalidade de participar do Treinamento – CE sobre o processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2024-2028, que

acontecerá no dia 22 a de maio de 2023, no TRE de Fortaleza/CE.

Com saída aos 21/05/2023 às 20h:30min e retorno aos 23/05/

2023 às 06h:30min.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre rodoviária.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 18 de Maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº   168/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

SEDEST



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Executiva

dos Conselhos, de n° 0060/2023, de 18 de Maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à Sra. Lourena Karem Rodrigues

Farias, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX66 SSP-CE, inscrita no

CPF nº XXX.111.143-XX, ocupante do cargo de Assessora Jurídica

dos Conselhos Setoriais de Assistência Social, lotada na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho – SEDEST, 01 (uma)

diária e meia, no valor unitário da diária de R$ 383,00 (trezentos e

oitenta e três reais) mais o valor da meia diária de R$ 191,50 (cento e

noventa e um reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$

574,50 (quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos),

acrescidas de 25%, equivalente a R$ 143,62 (cento e quarenta e três

reais e doze centavos), perfazendo o total de R$ 718,12 (setecentos e

dezoito reais e doze centavos), com a finalidade de participar do

Treinamento – CE sobre o processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar 2024-2028, que acontecerá no dia 22 de maio de

2023, no Tribunal Regional Eleitoral - TRE de Fortaleza/CE. Com

saída aos 21/05/2023 às 20h:30min e retorno aos 23/05/2023 às

06h:30min. 2:

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre rodoviária.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 18 de Maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    0169/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do II Conselho

Tutelar, de 22 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Dievine Pereira de Oliveira,

portador do RG nº 20XXXXXXX3-6 SSPD-CE, inscrito no CPF nº

XXX.543.113-XX, ocupante do cargo CONSELHEIRO TUTELAR,

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

- SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 383,00

(trezentos e oitenta e três reais), no valor total de R$ 766,00 (setecentos

e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 191,50

(cento e noventa e um reais e cinquenta centavos), perfazendo o total

de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos), com a finalidade de acompanhar um adolescente e seu

genitor, para realizar o tratamento do menor no Hospital de Saúde

Mental na cidade de Fortaleza/CE, com saída aos 22/05/2023, no

período noturno, e retorno aos 24/05/2023, no período noturno.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 22 de maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    170/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do Conselho Tutelar

II, de 22 de maio de 2023.

RESOLVE:



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Carlos Felipe Barbosa Costa,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX40 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.159.463-XX, ocupante do cargo CONSELHEIRO TUTELAR,

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

- SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 383,00

(trezentos e oitenta e três reais), no valor total de R$ 766,00 (setecentos

e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 191,50

(cento e noventa e um reais e cinquenta centavos), perfazendo o total

de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos), com a finalidade de acompanhar um adolescente e seu

genitor, para realizar o tratamento do menor no Hospital de Saúde

Mental na cidade de Fortaleza/CE, com saída aos 22/05/2023, no

período noturno, e retorno aos 24/05/2023, no período noturno.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 22 de maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    171/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do Conselho Tutelar

II, de 22 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Alderlan Luis de França,

portador do RG nº 20XXXXXXX91 – SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.496.283-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,

02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 163,00 (cento e

sessenta e três reais), no valor total de R$ 326,00 (trezentos e vinte e

seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 81,50 (oitenta e um

reais e cinquenta centavos), perfazendo o total de R$ 407,50

(quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de

acompanhar um adolescente e seu genitor, para realizar o tratamento

do menor no Hospital de Saúde Mental na cidade de Fortaleza/CE,

com saída aos 22/05/2023, no período noturno, e retorno aos 24/

05/2023, no período noturno.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 22 de maio de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA N.º 003/2023 – SEAGRI

DESIGNA COMISSÃO DE

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA

PARCERIA FORMALIZADA MEDIANTE

TERMO DE COLABORAÇÃO

REFERENTE AO ROÇO DAS PRINCIPAIS

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE-CE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - SEAGRI, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei n. 112, de 05 de julho de 2017 e alterações, e,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

compor a COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

DESTINADA A MONITORAR E AVALIAR A PARCERIA A SER

CELEBRADA COM A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO REFERENTE AO

ROÇO DAS PRINCIPAIS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.

1. RAMADIER FILGUEIRA MACIEL

(Matrícula 90208) Presidente;

2. MARIA LUCINEIDE LOPES

BEZERRA (Matrícula 8243) Membro;

SEAGRI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

3. PAULO ARAÚJO TAVARES (Matrícula

16339) Membro.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação e terá vigência até o término dos trabalhos da Comissão

de Monitoramento e Avaliação do roço das principais estradas vicinais

do município de Juazeiro do Norte-CE.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento -

SEAGRI, em Juazeiro do Norte (CE), aos 23 de Maio de 2023.

Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento – SEAGRI

Portaria 0739/2022 - GAB

Portaria Nº 242 / 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON

BELARMINO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 09/05/

2023 com retorno dia 11//05/2023, em veículo “ÔNIBUS”, de

PLACA KLW-4E90 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 05 de Maio de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 234/2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ‘’FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 07/

05/2023 com retorno dia 09/05/2023, em veículo

“AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU- 6C95 com destino à

FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 04 de maio  de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 232/2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE -SESAU



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ‘’FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 04/

05/2023 com retorno dia 06/05/2023, em veículo

“AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-6C95 com destino à

FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de Maio de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 241/ 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr.: ‘’JESUALDO MARÇAL DO

CARMO” inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no 08/05/2023 com retorno

dia 10/05/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTY-3H39

com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de

transferência hospitalar para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 05 de Maio de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

DECISÃO FINAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei federal 6.437 de 20

de agosto de 1977, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em

Processo Administrativo Sanitário.

Processo Administrativo Sanitário Nº: 2023.03.002

AUTUADO: ALIMENTOS SOFRIOS EIRELI – EPP

Nome fantasia: SOFRIOS

LOCALIDADE: JUAZEIRO DO NORTE

CPF/CNPJ: 29059206000179

Dispositivos legais transgredidos: art. 10, incisos IV e XXXI da Lei

Federal 6437/77 c/c itens 4.8.20; 4.11.1 e 4.11.2  do anexo RDC

216/2004 da ANVISA

Data da Decisão: 05/04/2023

Tipificação da infração: Ausência de Manual de Boas Práticas,

Procedimentos Operacionais Padronizados e as demais documentações

e registros que garantam a qualidade dos alimentos; ausência de selo

de inspeção do órgão competente dos alimentos processados e

fracionados de origem animal

Obs: Decisão após parecer em segunda instância.

JUAZEIRO DO NORTE

Carlos Éverton Alves Mangueira

Coordenador de vigilância sanitária

Portaria 0674/2021

VIGILÂNCIA SANITÁRIA



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

DECISÃO FINAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei federal 6.437 de 20

de agosto de 1977, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em

Processo Administrativo Sanitário.

Processo Administrativo Sanitário Nº: 2023.03.001

AUTUADO: PODER DAS UNHAS COMÉRCIO DE

COSMÉTICOS LTC

Nome fantasia: PODER DAS UNHAS

LOCALIDADE: JUAZEIRO DO NORTE

CPF/CNPJ 468921590001-69

Dispositivos legais transgredidos: Artigo 10, incisos IV e XVIII, da Lei

Federal 6437/77 c/c Artigo 757, incisos IV e XVIII, da Lei

Complementar nº 92/2013 (Código Sanitário de Juazeiro do Norte)

Data da Decisão: 27/03/2023

Tipificação da infração: Produtos de interesse à saúde com prazo de

validade expirado

PENA: ADVERTÊNCIA

JUAZEIRO DO NORTE

Carlos Éverton Alves Mangueira

Coordenador de vigilância sanitária

Portaria 0674/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

DECISÃO FINAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei federal 6.437 de 20

de agosto de 1977, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em

Processo Administrativo Sanitário.

Processo Administrativo Sanitário Nº: 2023.03.003

AUTUADO: BERTA MARIA BUTZEN – ME

Nome fantasia: JABJUR SORVETES

LOCALIDADE: JUAZEIRO DO NORTE

CPF/CNPJ: 1970035000116

Dispositivos legais transgredidos: art. 533, parágrafo 2º, inciso V da

Lei Complementar nº 92 de 05 de novembro de 2013 c/c artigo 10,

inciso XVIII da Lei Federal 6437/77.

Data da Decisão: 21/04/2023

Tipificação da infração: Produtos utilizados como matéria-prima para

a produção de gelados comestíveis com prazo de validade expirado,

dentro do depósito de alimentos.

PENA: ADVERTÊNCIA, APREESÃO E INUTILIZAÇÃO

JUAZEIRO DO NORTE

Carlos Éverton Alves Mangueira

Coordenador de vigilância sanitária

Portaria 0674/2021

CADASTRO Nº 01/2023 PARA AMBULASTES VOLANTES,

BARRAQUEIROS E OCUPANTES DE RESTAURANTES PARA

O JUAFORRÓ 2023 E 45ª VAQUEJADA PADRE CÍCERO.

CADASTRO DE RESERVA

NOME

JOSE RENATO CABRAL DE MOURA

MARIA LUCIA DOS SANTOS

JOSE ABEL FEITOSA FILHO

ALEX DA SILVA ALVES

OS PARTICIPANTES DE CADASTRO DE RESERVA PARA A

OCUPAÇÃO DE 01 (UM) RESTAURANTE NO JUAFORRÓ

2023 E 45ª VAQUEJADA PADRE CÍCERO, SERÁ REALIZADO

SORTEIO NO DIA 26/05/2023 ÀS 10H NO NÚCLEO DE ARTE

EDUCAÇÃO E CULTURA MARCUS JUSSIER, LOCALIZADO

NA RUA ANTÔNIO VALTER HONORATO TELES, S/N – JOSÉ

GERALDO DA CRUZ.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�
�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!




����������
�	������




�	��
 �����"#	

"4)5"�6�/57,#/.)#�8#759#�4"�/57,"
 "9)6,"46�
&:&#)"�4"�/57,"
 "9)6,"4"�
&:&#)"�/"7#/�4#�'6;)"�
 "9)6,"46�
&5&#)6�1".5/."�4"�/57,"
 "9)6,"46�
&:&#)6�4#�/6;<"�";)#75"�6�
 "9)6,"46�
&5&#)6�(6/#��"/&5'#�.6�8#))#5)"�
 "9)6,"46�
4"'5"�"�/67"�3#�46/�/"�.6/�/6")#/�
 "9)6,"4"�
4"'5=6�4#�/6;<"�
 "9)6,"46�
4"�5#7�36�>"7,#/�/"�.6/
 "9)6,"46�
4"�5#7"�'6;)"�4#�675,#5)"�
 "9)6,"4"�
#45.#�'#�4#/�4"�/57,"�
 "9)6,"46�
8"156�9"<�)64)53;#/�
 "9)6,"46�
8)"�&5/&"�8)"�&5�#54#�,5.6)�46/�/"�.6/�
 "9)6,"4"�
8)"�&5/&6�'6)"5/�4"�86�/#&"
 "9)6,"46�
8)"�&5/&6�/"7#/�4#�675,#5)"
 "9)6,"46�
-6<"�"�1#�.6�4#�'6;)"
 "9)6,"4"�
5)#�#�4"�/57,"�&")46/6
 "9)6,"4"�
(6/?�#;4#/�4#�75'"
 "9)6,"46�
(6/#�75'"�4#�675,#5)"�
 "9)6,"46�
(6/?�/61)5�-6�4"�/57,"
 "9)6,"46�
7;5<�&")76/�'#�4#/�4#�75)"
 "9)6,"46�
'@�4"/�3)">"/�/57,"�4#�675,#5)"
 "9)6,"4"�
'@�.#7'"�9"5A=6�)64)53;#/�
 "9)6,"4"�
'")3")54"�'")5"�/"�.6/�4#�/6;/"�
 "9)6,"4"�
'")5"�"9")#&54"�4"�/57,"
 "9)6,"4"�
'")5"�4"�/57,"�8)#5."/�
 "9)6,"4"�
'")5"�4#�8B.5'"�4#�"7'#54"�75'"
 "9)6,"4"�
'")5"�/;#7C�/"�.6/�4#�/6;<"
 "9)6,"4"�
'".#;/�4#�75'"�)64)53;#/
 "9)6,"46�
'5)#77#�854#75/�4"�/57,"��
 "9)6,"4"�
�#&5�'")5"�4"�&6�&#5>=6�
 "9)6,"4"�
9"76'"�1"715�6�46��"/&5'#�.6�
 "9)6,"4"�
9".):&5"�4"�9"<�)64)53;#/
 "9)6,"4"�
)6/"�8)#5)#�4"�/57,"�
 "9)6,"4"�
)6/#75�/6")#/�/"�.6/�
 "9)6,"4"�
/"�4)"�4#�'6;)"�/57,"�
 "9)6,"4"�
,"74#�5"�9#)#5)"�4"�/57,"�
 "9)6,"4"�
<;7#54#�'")5"�8)#5)#
 "9)6,"4"�





 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�
�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!


�������
��
��������"#	




�	��
 �����"#	

"45��#�6#445�/74,"�/"�.8/�
 "9)8,":"�
"�:)#7"�"�3#4"�847,#7)"
 "9)8,":"�
"//7/�,7&#�.#�1".7/."�,7#7)"�
 "9)8,":8�
&")48/�"41#).8�:"�/74,"�;#))#7)"�
 "9)8,":8�
&#478�)81#).8�:8/�/"�.8/�
 "9)8,":8�
&7&#)"�1#<#))"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
&7&#)"�'")7"�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
&7&#)8�:"�7#4�1"417�8�1#<#))"�&"'98/
 "9)8,":8�
:"'7=8�/74,"�:#�847,#7)"�
 "9)8,":8�
#:'74/8��:#�/8><"�">)#47"�8�
 "9)8,":8�
#47"/�:#�/8><"�">)#47"�8�
 "9)8,":8�
#,"�7"�'")7"�1".7/."�:#�/8><"
 "9)8,":"�
;")"7/"�'").7�/�
 "9)8,":"�
;)"�&7/&"�&4#8�7&#�:7"/�47'"�9#//8"
 "9)8,":"�
;)"�&7/&"�#:�"4:"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
;)"�&7/&8�:#�")">(8�,7#7)"�
 "9)8,":8�
;)"�&7/&8�;)"�?"�:#�/8><"�
 "9)8,":8�
;)"�&7/&8�(8/#�"4,#/�:8��"/&7'#�.8
 "9)8,":8�
;)"�&7/4"��/74,"�:#�47'"
 "9)8,":"�
3>74-#)'#�:"�/74,"�"4&"�.")"
 "9)8,":8�
7)"�7>:8�"4,#/�38�?"4,#/�
 "9)8,":8�
(8=8�18/&8�38'#/�4#7.#
 "9)8,":8�
(8/#�47'"�:8��"/&7'#�.8
 "9)8,":8�
(8/#��8)1#).8�9#)#7)"�'"/&")#�-"/
 "9)8,":8�
(>&7'#7)5�:7"/�/"�.8/
 "9)8,":"�
4>"�:#)/8��"4,#/�:#�/8>/"�1#�.8�
 "9)8,":8�
4>&7"�:#�;".7'"�'#�#<#/�38'#/�
 "9)8,":"�
4>&7"�"�)71#7)8�:#�'#�#<#/�
 "9)8,":"�
4>&7,"�7"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
4>7<�;#479#�"4,#/�:"�/74,"
 "9)8,":8�
'")7"�:"/�3)"?"/�/74,"�:#�847,#7)"� "9)8,":"�
'")7"�:#�;".7'"�:#�/8><"
 "9)8,":"�
'")7"�:8�/8&8))8�;7)'7�8�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"�374'")"�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"�7,"�7"�'").7�/�
 "9)8,":"�
'")7"�(8/#�:8/�/"�.8/�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"��"/&7'#�.8�48>)#�?8�
 "9)8,":"�
)"7'>�:"�:8/�/"�.8/�/74,"�
 "9)8,":"�
)"'547�&-"5�")"�1)7.8�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
/7'8�#�:8/�/"�.8/�47'"
 "9)8,":"�
,7&#�.#�:#�9">48�,7:"4
 "9)8,":8�
,7,7"�5�97�-#7)8�1#�.8�:#�/8>/"
 "9)8,":"�



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�
�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!




�������
��
������




�	��
 �����"#	

"14567�37'#/��#.7
 "8)7,"97�
"�.:�6"�37�;"5,#/�8#)#6)"
 "8)7,"9"�
"�.:�67�")6�86�-#6)7��
 "8)7,"97�
"�.:�67�1")17/"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
&4&#)"�9"�/65,"
 "8)7,"9"�
&4&#)"�/71)#6)"�,#�.<)"
 "8)7,"9"�
&6&#)7�"3"9#7��=<6�9#)#�/65,"�
 "8)7,"97�
&6&#)7�9#�/7<>"�756,#6)"
 "8)7,"97�
&6&#)7�)7�65/7��")"?(7�97/�/"�.7/�
 "8)7,"97�
9"'6@7�.#).7�A#))#6)"�
 "8)7,"97�
9",6�,6.7)�97/�/"�.7/�
 "8)7,"97�
#96,"��1#)5")'6�7�9"�/65,"
 "8)7,"97�
#9<")97�9#�/7<>"�,6#6)"�
 "8)7,"97�
#9<")97�A#))#6)"�9#�/7<>"�56'"�
 "8)7,"97�
A#)�"�9"�8#)#6)"�A#)�"�9#/�
 "8)7,"9"�
A#)�"�97�9"��71)#3"�8"�."5#"7
 "8)7,"97�
A)"�&6/&"�A)"�&6�#69#�,6.7)�97/�/"�.7/�
 "8)7,"9"�
A)"�&6/&"�37'#/�9#�56'"�
 "8)7,"9"�
A)"�&6/&7�9#�"//6/�"<)#56�7�9#�56'"�
 "8)7,"97�
A)"�&6/&7�B5#1#)/7��A#))#6)"�9#�/7<>"�
 "8)7,"97�
A)"�&6/&7�'"&#97�56'"�
 "8)7,"97�
3#)5"�67�'").6�/�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
35#&67�A7�.#/�/7")#/�
 "8)7,"97�
6)"�6<97�"5,#/�37�;"5,#/�
 "8)7,"97�
(7@7�"5,#/�&7/."�
 "8)7,"97�
(7�"/�'".#</�/65,"��"/&6'#�.7�
 "8)7,"97�
(7/#�&5"<967�7)�A#))#6)"�9#�"5'#69"�
 "8)7,"97�
(7/#�-6597��/"�."�"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
(7/#�C65/7��/"�."�"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
56�9"<)"�A"</.6�7�9#�756,#6)"�
 "8)7,"9"�
5<&6#)�"5,#/�A69#5#/�
 "8)7,"97�
5<&)#�".7�'").6�/�9"�/65,"
 "8)7,"97�
'"39"�)#36�"�,6#6)"�9"/�&-"3"/�
 "8)7,"9"�
'")&#57�56'"�8#)#6)"�
 "8)7,"97�
'D)&67�&)6/.6"�7�9"�/65,"�'#/=<6."
 "8)7,"97�
'")&7/�,6�6&6</�9"�/65,"�56'"
 "8)7,"97�
'")6"�9"�&7�&#6;@7�9#�756,#6)"�
 "8)7,"9"�
'")6"�9"/�97)#/�9"�/65,"��<�#/
 "8)7,"9"�
'")6"�97�/7&7))7�1#>#))"�9"�/65,"�
 "8)7,"9"�
'")6"�A"16"�"�")"<(7�97/�/"�.7/�
 "8)7,"9"�
'")6"�/65,"�6"�8#)#6)"
 "8)7,"9"�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

'7�"56>"�9"�/65,"
 "8)7,"9"�
8"<57��".6"�7�9"�/65,"
 "8)7,"97�
8)6/&65"�37�;"5,#/�&7#5-7�
 "8)7,"9"�
)#36,"597�"5,#/�9#�"�9)"9#�
 "8)7,"97�
)#("�#�A6)'6�7�9#�56'"�
 "8)7,"9"�
)7975A7�1#>#))"�9"�/65,"
 "8)7,"97�
)7/6�#69#�578#/�97/�/"�.7/
 "8)7,"9"�
C"3�#)�5?&67�,6#6)"�9"�/65,"
 "8)7,"97�
C#5.7��/"�."�"�9"�/65,"�� "8)7,"97�






  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�
�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!




������������





�	��
 �����"#	


"4"5647�65'"�4#�/"�."�"
 "8)7,"47�
"�"�8"96"�47/�/"�.7/�
 "8)7,"4"�
&")67/�)71#).7�37'#/�:)"�;"
 "8)7,"47�
&<&#)7�/56,"�45"/
 "8)7,"47�
:"1)5&57�765,#5)"�'"&#47�
 "8)7,"47�
:)"�&5�#.#�/56,"�4#�"//5/
 "8)7,"4"�
3561#).7�"6,#/�47/�/"�.7/
 "8)7,"47�
5"���"6#.�8#)#5)"�65'"�
 "8)7,"47�
(7/#�"4"61#).7�&"1)"6�4#�'79)"�
 "8)7,"47�






 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�

��������	
 ��
 �������	
 ��
 �	��������	
 �	
 ������
 ��

�������������	
 ��
 �������
 �
 ������
 �������
 �������
 ����

�������������	
 ��
 ���������
 ����	�
 ��������	�
 ��
 �����	�

���������
��
 ��!���	
�	
�	���
����"

�

� �4'#�� 56�37"3#'� /6.7"894�
��� (�%��3�������'��:�!��'�*������;�

&+<�!��'��=�<�
' ����� >�=���!��

��� ?��*������?��������!��?�������?��:��;�
7<���������@����"���*��/�����*��

' ����� >�=���!��

��� ?��*������?��������!��?�������?��:��;�
(��������#*��*��!��

' ����� >�=���!��

��� '�*���2��>��5�<��/�*��*��;�A���!��B�
��<��C��

' ����� >�=���!��

��� ?��*��*��!��1�������!��/�����;�?�����%��
B���<��C��

' ����� >�=���!��

��� &�D�!���)�������&����*��!��
"���E���E���;�/:�F�>������!�!��
'�������

' ����� >�=���!��

	�� &G�����3�<���/������;�?���C�A2�!��
/�����

' ����� >�=���!��


�� "���*��!��"*!�2�/�*��*��;�?���C�
/�����*�/�*��*��

' ����� >�=���!��

��� A���G����&�*:��?����;�1�*!��,�*�����
.�*����

' ����� >�=���!��

���� A�����1��*��&�������1������!��&����;�
?���C�@2�!��/�����

' ����� >�=���!��

���� "*�+*���/������%��3�<���;�?���C�
&�*��<@��H*���

' ����� >�=���!��

���� >����>������'����*����'A1� ' ����� >�=���!��
���� #�����"*�+*���1�����3��+<��;�/�<�����

"I2�
' ����� >�=���!��

���� )�=����?��*�*!���!��'�����;�"�<��!��
&�������;�/�<���!��)�!��

' ����� >�=���!��

���� (��2�,��G���<��!���/�*����;�.����&:����
'����;�?���C�A2�!��/�����

' ����� >�=���!��

���� "*�+*���6*D����!��/�����;�"*�+*���
&�*������1�����

' ����� >�=���!��

�	�� &G�����?���������3�<���A�*���;�/:�F�
?�������������4�&�<�*:��

' ����� >�=���!��

�
�� ?����*��,������.������;�?���C� ' ����� >�=���!��
���� ?��*������(��2�&���*����������!��

"���!��*�
' ����� >�=���!��

���� ?��*������1�������;�&�*:���*:��!��
A���G���;�1�������?���C�

' ����� >�=���!��

���� ,��� �������������!�������<�*���;�
&�*������&�*����.��!����*����

' ����� >�=���!��

���� (��2�)�=����/�*��*��?��������;�>�@���
)�=������3�������

' ����� >�=���!��

���� ?���@��/�����&����;�/:�F�@����@�����
@������2<�!��<�<���

' ����� >�=���!��

���� �A:���@��,������!��'������A:���@��.D�
>�<����

�' ����� >�=���!���

���� �/G�����&2����?��������!��1�������1�*!��
,�!����������

' ������ >�=���!��



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�

���� �&G�����?��*�*!���!��/�������?��*�*!���
!��"���!��*�

' ����� >�=���!��

�	�� �"*�+*���&������*���*���!��/�������4��
&������!��5�<@�%��

' ����� >�=���!��

�
�� �)��2������*���!���/�*������-�����/���*� ' ����� >�=���!��
���� �>�*����&��!����!��/�������)��J�*��

A��$���
' ����� >�=���!��

���� �)��<�*!��(��2�,��������A�����
)��<�*!����'�*����'��K!��

' ����� >�=���!��

���� �-L���J�/��������)���<� ' ����� >�=���!��
���� �)�*����!��/�����.��E�������1�*!��

'�����5�*:��M
��
' ����� >�=���!��

���� �B��L**��?����������?���C�� ' ����� >�=���!��
���� N����L�1�����!��/������ ' ����� >�=���!��
���� 5�����'��:����!��/�������'��:����5�<�� ' ����� >�=���!��
���� ,�����<���"�*����!��5�<����,������5�<�� ' ����� >�=���!��
�	�� "��I�*!�����*���?����������-��J�1��%�� ' ����� >�=���!��
�
�� ?��*������!��/�����"����*��� ' ����� >�=���!��
���� ?��*������,��<���!��/�����/�*������

'��������*!��,��������
' ����� >�=���!���

���� 4��*��'�����!��/�������?���C�A�*���3� ' ����� >�=���!���
���� (��2�1�����>����1���������1�����!���

1�*!�����
' ����� >�=���!��

���� (���=��'�����/�*����!��"��*������?���C�
"�����!�*:��

' ����� >�=���!��

���� "*��5 ����?��������!���/�*������1�*!��
-�*��E���?�����

' ����� >�=���!��

���� A�!���.�������( *������#*������������2��
!��' �����

' ����� >�=���!��

���� &������*��"�����!��(������� ' ����� >�=���!��

���� ?��*���H*!���A�������!��/�������?���L����
5�������

' ����� >�=���!��

�	�� >�<2�����1������!��"�� �����?�*!��
"���!��*�

' ����� >�=���!��

�
�� /�!D����'�����'����*��/�������)�������!��
���!�$%���

' ����� >�=���!��

���� /�!D����'�����'����*��/�������"����*$O���
!��'�����

' ����� >�=���!��

���� �#�!���P�����/�*����!��/�������Q������!��
4����

�
' �����

>�=���!��

���� 3����!��)�<���?������( *������(�* � ' ����� >�=���!��
���� ���������������������������� ������ ���������

���� ����������� ����!����"�����#�$�%�&������ ������ ���������

���� !�#��������'��%��(�&���"�)���*�

+���������

������ ���������

���� ,��-�.�����/�#���)�������� ������ ���������

���� )%0&����%�����(�#�� ������ ���������

�	�� ,��-���������������"�1��!�2��3�#���

!�4��5�������$����������

������ ���������

�
�� ����%������$�����/��4�%&���"�$6�7�

����%���!������

������ ���������

���� )���������8������������$�%&��"����9�

������%��

������ ���������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�

���� !��%�������������(�#��3�����"�!���%����

:)!;�"�������������������4<���=��������

������ ���������

���� ,��-������%�������)������"�,����)��������

3�����

������ ���������

���� /���%���,���0������������"�!������ ������ ���������

���� ;�������$�%&����������"�;����������

;��������

������ ���������

���� >���������$�����;���?��"��3���

$������?���

������ ���������

���� )���������+����%���(�����4��$�%&��"�;��

���4<������+����������"������@������

������ ���������

���� .�������;&�%%�����$�����$�%&��"��,� ������ ���������

�	�� ,��-�/��%�������$�%&��,������"�3�����

�7&�����

������ ���������

�
�� A�%�B����$�����)��6����;�������"�$6�7�

)%���)%���������

������ ���������

���� ,������)��������/�#���"�)�2�����

!�72�B�

������ ���������

	��� )���������)�����������)�������)�%6��C�

+D=���4E����#������
;�����.������� ���������

	��� ����%����������������$�%&��C����

���=����;%#��C�/��������
;�����.������� ���������

	��� )���������)�2����������$�%&��"�/�������� ;�����.������� ���������
	��� !F��������;�������"��������� ;�����.������� ���������
	��� ,��-���#�%���3�������������"��������� ;�����.������� ���������
	��� ,��%�)��������;%����#��"�+D=���4E��

���� �0�����
;�����.������� ���������

	��� �)�������������$������"�+D=���4E�����

)*���%�G�.����"������H�����;��F�������#�

��%�������

;�����.������� ���������

		�� ;��I����!J�������"�3�����

!�2�4�%�$E��3�����
!�%�������=�%��� ���������

	
�� +D=������;��I�������@����#�����C�

3�����!�2�4�%�$�����+D=������
!�%�������=�%��� ���������

	��� ,��-������������$������C���������

$�����(�����C�������'����6��
!�%�������=�%��� ���������


��� (�������3��2�������$�%&��C�3�����

!�2�4�%�$����+�7� ���
!�%�������=�%��� ���������


��� !F�����������������$������C�5����!�4��

'�2�#2�����
!�%�������=�%��� ���������


��� 56�B�������������$�%&��C�!�������#�)����

��#�E��
!�%�������=�%��� ���������


��� ���������������1%�&�����C�!�����������

;%#��"�>���%H������
!�%�������=�%��� ���������


��� !F�����.������(�#��C���������������

!F�����
!�%�������=�%��� ���������


��� ;����������1%�&���������� ����C���������

$E��$�&������
!�%�������=�%��� ���������


��� �)���������;%&�������������"���������

����F=�%������$E��3���������
!�%�������=�%���� ���������


	�� �)�����%����)%�������!�?������"���������

$E����#�E��
!�%�������=�%���� ���������



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�



�� �,��-�;��I��������$������"���������

@�����$��6��������������
!�%�������=�%���� ���������


��� �,��-�;��I�������$�%&��"�3�����!�2�4�%�

$�����;��I����"�������!6����
!�%�������=�%���� ���������

���� �+&�%���;���?��@�����"���������������

!F�����
!�%�������=�%���� ���������

���� ������,��-����$�%&��"���������+����%��

/����"�������(�����
!�%�������=�%��� ���������

���� �)���������,�&����������$�%&��"���������

$E��)���������������������*�
!�%�������=�%��� ���������

���� �(����!%0��������$�%&��"���������$E��(����"�

������(�����
!�%�������=�%��� ���������

���� �,�E��,�&����������$�%&��"�!����$E��

)���������
!�%�����

��=�%����K#�����L�
���������

���� �!��%���+�������1%�&�����$�%&��"���������

$E��� ��%�;����?��
!�%�������=�%��� ���������

���� ����&���+&�� �%�����)%���"������������

������������#������
!�%�������=�%��� ���������

�	�� �)���������.����������$������"���������

$E��)����������
!�%�������=�%��� ����������

�
�� �)�������%�������� �������;���?��"�

������������>�#E���K����F=�%������

�����������L�

!�%�������=�%��� ����������

���� �!������)%��������;����������$�%&��"�

�����������#�$�����+D=������
!�%�������=�%��� ����������

��� �!F�����)���9�$�&���������$�%&��"���������

����%���������
!�%�������=�%��� ����������

��� �>�����������������"�/���������$�����

���%����
!�%�������=�%��� ����������

��� ������$�%#�����$�%&��"���������$E��

,��I��#���
!�%�������=�%��� ����������

��� �!��#�����$�����(�#��"�/���������@�����

$��6����;=���������
!�%�������=�%��� ����������

��� ������������������@����#�����"�!����

)������#�E��
!�%�������=�%��� ����������

��� +D=������;��I����@����#�����"�3�����

!�2�4�%�;%� �������$���E��

!�%�������=�%��� ���������

��� ,�E��3�����)������������"�������3������ !�%�������=�%��� ���������

��	 �����:��%��������@����#�����"���������

$E��(�����

!�%�������=�%��� ���������

��
 /�%2�����@� ���������$�����C�����-=���

���������,�����
;���������� ���������

��� ;��I����;�������%�/���� ������$������

C�!��������5�H��������
;���������� ���������

��� ;=��������/���� ��;%&��C�!��������5�H��

������
;���������� ���������

��� ���������!�2��%�)�%6�C�!��������5�H��

������
;���������� ���������

��� ,��-�+&���%���)�����������$�%&�C�!����

����5�H��������
;���������� ���������

��� �����)�����������$�%&�C�!��������5�H��

������
;���������� ���������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�

��� )���������/%H�����!�2��%C�!��������5�H��

������
;���������� ���������

��� !F�����(�����4��/���� ��C�+D=���4E��

���M�%� ��&�����
;���������� ���������

��� �;���%���(�������"�:#���2������ ��0���� ;���������� ���������

��	 �;���-����$�%&��$������"�;������������

;����&����%�
;���������� ���������

��
 �!%0�����(�=���(�#�����$�%&��"�

��=�������4E�����!�%�����.�&��

@����������

;���������� ���������

��� !��������������3��������)�������$����� ;���������� ���������

��� ������(����������1%�&�����"��D=���4E��

D�%� ��&����

;����������� ���������

��� !��#��3����(�#���"��D=���4E��

D�%� ��&����

;���������� ���������

��� �� ����������$������������ ;���������� ���������

��� +�����5�&�������������"�+D=���4E��

D�%� ��&����

;���������� ���������

��� (�������������������$�%&��"�3��6��4��� ���4�� ���������

��� !F�����56�%B�����;%&�������$������ ���4�� ���������

��� ;��I����3��2��������$������C�/�����%6��

!������
���4�� ���������

��	 �;%�D�������+&�� �%�����)%���"�������%6��

��������,�������
���4�� ���������

��
 �+%�����!������������� ����;���?��"�

������%6����D�����������������
���4�� ���������

��� �,�B��������������� ������������ ���4�� ���������

��� �,�������+%%���)���������$������ ���4�� ���������

��� �,��-����%��3��������������$�����"�

������%6����� ��)� ��

���4�� ���������

��� ;���������������������C����4��>������%� ���4�� ���������

��� !F���������$������$�%&��C��#�%�� ��

;�������������C�;��=����=��������

3��������

5������ ���������

��� +�&���$�%&��3��2����C����.���C�

+�=��0��%�����0 ����
5������ ���������

��� ���#�����@������;%&������;%������C�;��

�����4�����=���=-��������'-�A������"�
5������ ���������

��� +%���2�����/�#�������� ����C�!����(���

���!�����
5������ ���������

��	 >����������������������)��������C�

5��������1�������
5������ ���������

��
 �,��������)���4��!6� ���"�5���������

)�����6�����!���4E������������ �#�
5������ ���������

��� ������+�&������������3��2����"�

+�=��0��%��������%�"�;�$�����������
5������ ���������

��� �3�����$�%&������$������"�1����������

������4E��5�����%N�,� ���5�����������$�%��

���;�%��

5������ ���������

��� �@��6���;%&���)���������"�1�����

���%��2����������������/��#0�����

5������ ���������



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�

��� �,��-�(�������"�5��������=�%�����

��&���������"��������=��&��4E����#���

����������#����6���

5������� ���������

��� ,���&���(�#������$������"�!�����$�� ����� 5������ ���������

��� �;��I����!�����������$�%&��"�,� ���

%�������O�=������#=�O�P��2��"���2�4��
�1������� ����������

��� �������� �������$�����$�%&��"�

�P��� �#�,������=���� ��=���
�1������� ����������

��� ������!���������������$������� �1������� ����������

��	 �(�����!6�&�����������4��� ���������4<���

��%���������&�������
�����������

��
 �!������)����������$�������"��%6�4E��

���,������
���������4<���

��%���������&�������
�����������

��� �,��-�;#�������$�%&��"���������$�����

Q�%�����
���������4<���

��%���������&�������
�����������

��� �.�%����.���������(�#��"���������;����?��

/�2���%��
���������4<���

��%���������&�������
�����������

��� +%���2�����/�#�������� ����C�!����������

+����������
(���������� �����������

��� ������;�D�%�������;%&�������$������"�

!����4E�����Q���*�������(����������

>������%�

(���������� �����������

��� �;������������� ����$�%&��"�/�#�����

+����4E��
;�����>��� ������� �����������

��� �!��%��56����������������$������C�/��=��

���������Q�����
;�����>��� ������� ����������

� � � �

� � � �

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO - SEDECI

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

������������	��
���������
������������

�
�
������������	��
���������
��������������
������
�� 
� 	��������
� ������	
�� ���
��
������ ��� ��������� �� 
�����
���� ����
	���������
�����������
�����
������

�

�

�� ������	��� ��� ��
������ ��� ����� �#����	� ���$���	� ��� �������� #%������ �&���&��� ����

�&����'��� &�� !�(�� &)� *+,+-*./�***���-�� ���� ����� &	� (��0�����	� ��&���#	�� &	� (�	'	� 1������

2����������� ��&�� �	�����!�&����� ��� ��	
����� ���������!"�� &����� 	��� ��#����&�	��� #���� ���3����&�

��	��������	�� ��	��������� �	�	���� #���	���� ����4�&)��4�&)� ,56666666/,���(�!"�� �&������� &��

!	�	��������(����	�2$���	�7!(28�&)�666.�--�9�66��������:������&���#	�����1���&�������&���

"��&;�������<&��	'��� ��"1"!<������=�����	'�������(��0�����&	������>���
	����!	���� ����	&�
	'���

����0�&������	������������&����'���&��!�(��&)�99--+9,9�***��9������������&	���	��	&�	�?�
�	��

.++���!�&������59*�*//+�����	
��������������!"��&�����	�����#����&�	���#��	�(������&������!$�����

�������	� ��� �	���� #���	���� ��� �4� &)� ,.*666/66�66� ��(1"�!"� �� �&������� &�� !(2� &)�

666+/.�*9�66� ��������� ������	�� �� #����&��� @����� ��� !��#��	'��� @A�&��	�� ������	&��� ��

��&��������&�����	&���	�?���.555�,9��&	�?���!��#����&�	��&)��*��/***�7?���������#�&�	�����	���

2���	�8��&	�?���-9/*�5-����&0��������	���������&	����:����	�������&���B�

� �

��!����
�	������
�"�����������

	8� C�#����&���@��������!��#��	'���@A�&��	�����������������	�0���	��
	'����	�#	�����	��&����

	�(��0�����	���&���#	�������	
��������������!"���	�=�����	'�������(��0�����&	������>���
	�

���!	�����&����&��������#��������	'D�����&��&�	��E��������	�����	���&	�	������	���	��
	'���

�	� �F� !C��"@<!� !=�<�<� #��� � ����� �	� 1�������	� ��� !��A����� �� �����'��� ��&���	�	� G�

������	��	����1���&�������&���"��&;�������<&��	'���7�"1"!<8������	
��������������!"��

���� �&������ ��� #�������� �� �����&��� ��� ���A���	� �� ����
	�� 0���&�	&��� 	� ���&���	� ���

��&��$#��� 	��	�A�� ��� 	'D��� E��� #��#�����&��� �	#	���	'D���� 	������ 	� 0��&����������



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

��&H�����&������&��	����&�I&��	���������	�����J#���I&��	����	������������#�	&�������	�	�H��

�����&���	�	�#����	��&�����0�&����

�

��!����
���#���
�"����	�
��������
�
�$��

	8� "����=���������!��#��	'���@A�&��	�#���I�	�	#����&�	'������(�	&������@�	�	�H�������#	����

�&����	&���������@�������������:�����&������&���#	�	�0������&����'����	�#	�����	�

��!����
��������
�%��
������#
�&����
��	
�����

(	�	�	���&����'����������������	���������&��#����&���@��������!��#��	'���@A�&��	����&��������

	������'D��B�

������������	��������
������������������

������#�&�	����
	�����#��	�#�����	'���&��1�:����C0���	�������&��$#�������J��	������#����&���@�����

���!��#��	'���@A�&��	���=��������#����&���	�0���	���K�

�

���L��	��#����0�������#����&����	��!�:����	��������@��������!��#��	'���@A�&��	����#���	���&���

������������0�&�����&���(�	&������@�	�	�H��

��� "�	���	����(�	&�����@�	�	�H�����	�����	�������������������=�������

��� (����������������	������	�	��&�����	�	���&����	'���#%����	�7��&�������&���&�����J���&�8��	����������

������&�������	���&	����	��	�������	����������	��������&���������	��J���'����

����	&������������	���&0���	'D�����&�$�����7��&0�������	���0��	'����	�?���&)�/�/+�/*����?������

=������G�<&0���	'�����?=<8������	������	
����	��J���'������	�����������&���������	&���	�����

H�������J#����	�	�����
	'�������#	��$��#���

��� 1��#�&�����
	�����&���	�	�������&����#	�	��&������	���K�

��1��#�&�����
	��&	������������	����	�(��0�����	���&���#	�������	
��������������!"�	�������	'���

�	�#	�����	���������	��&�	��������&���K�

�

H�=#��	��&	�������
	'�������#	�����#	&���K�

���!�����������#	'��#	�	���	��
	'����	�0���	�&������	������4�&:����(�����#������������	
��������

������!"K�

��2��&�����&������#	�&�������	���&0���	'D������"��&���#	�	�0�J	'���&	��&��	�	����4�&:����

(�����#������K�

��=#����&	��&���	'������	����������0	����	&���������	�	�H����	&�	����#	�	��J#���'������#�'	�K�

��=#����&	���	����
	'���������������	�����J#���'������#�'	�������	�������K�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

�

�

�

�����
�����
��������	���������
�����������
�����
�����

	� �L��	�� #���� 0���� ���#����&��� �	�� ��:����	�� ������ @����� ��� !��#��	'��� @A�&��	��

��#���	���&���������������0�&�����&���(�	&������@�	�	�H��

�� ���#�&�	����
	�����#���	������	��������#���	�E���#����	��J#�������&	���	��
	'���������&����

����	�&	����
	���E������#�	����	��	���J��I&��	��&�����:��	��#	�	������#����&����	�	'����	�

�J��#��������&�	���������	&�����J#���'������0��&���������������	&'	�����#�
	�������&	'����

#	�����	&���������	�����0��'���&�����:����K�

�� �"�	���	���(�	&�����@�	�	�H����&�	��&�������	�(��0�����	���&���#	������	�����	�������������

������=�������

�� (����������������	������	�	��&�����	�	���&����	'���#%����	�7��&�������&���&�����J���&�8��	�������

���������&�������	���&	����	��	�������	����������	��������&���������	��J���'���

�

�� �	&������������	���&0���	'D�����&�$�����7��&0�������	���0��	'����	�?���&)�/�/+�/*����?���

���=������G�<&0���	'�����?=<8������	������	
����	��J���'������	�����������&���������	&���

	�����H�������J#����	�	�����
	'�������#	��$��#��

01��#�&�����
	��#����	�	'���������&��K�

H� <&���'��� �	� �	��	� &�� �	����	�� ��� ������	'��� ��#������ �� �����	�� �	� ������	��	� ��&���#	�� ���

1���&�������&���"��&;�������<&��	'���

�� ���#�&�	����
	����� #��� ������ 	�� ���#��	�� �&���&���� 	� ��	��
	'��� ��� ���&���

�

�"&����	�����	�M�����������������	�����	��	'D�����	��
	�	�����&0�����	����	���

�

��!����
���
��
�%������������������
��������'���#��(�

(	�	� �� #����&��� =������ ��� !��#��	'��� @A�&��	� &��� H	���:� ��	&�0��I&��	� ����&�:��	� ��� ���������

0�&	&��������&����	��#	�������	��&���	��	�	����	��	�����������������&���&����	�������#�&H�������	��

�����	'D���

	
�!#�
���)����� ��!	������	�#�������	�	�&�������	����	�	#���	'���0�&	&����	�#	�	�	����	�

	'�����#��$0��	�������:�����	���&	���<&������&������$�����	#��#��	����������	��	����	�����#���'D���

�

��!����
���*�
�%����#������
���������������������	��
���������
��



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

���#�	
�����9*���	��	���&�	���	�������	'������#����&���	��������	�	�#	��$��#�������&	�:�0���	���&����

����	&���#���	��	��#��0���&��	���&��������������#%��������&��������������#�&�:�����#	�	�����&��	��	�

#	�����	K�
��	��#�������0�������#����&��K�������&	������	&�
	���	������	���	���#	&H	�����&����	����

��#�������&	��	��	'D���E������������	�	��#	�	������#����&������	������

�

��!����
�����
�"��������������$��
����

=��	�����	����&�����#���	����&	����������������������#	�	��������#�&H�����	'D���#������	��&�����

�&������&������$�����

�

��!����
����
+
�"����	�
������+�#,���
�

	8� C�#����&���@������&��	�:����������&	��	�	������	�	���&	���	�������#�	
��������I&��	��&���	����

&	��	�	����	���&	���	����&����	�������9��������H������/*/9��#���&�����&��	��#���������	������

#������	'����	���H	�	��&���������&����	��#	�����

�

��!����
����
�%��
�
�����������������
�����

C��#	��$��#�����������	0����������&�0$�������	��	&�������&��������#%�����������������������I&��	����

	�����������	&���	���	���	'���������	�M��������J���'������	�����	������	��
	���#��	������#���	���	���

	��&�������	������	���	��G�#	�����	����������&	&���	��	'D�����#���&���	�����������������	��	&'	�����

&�� #�	
�� ��� 	�A� 5*� ��	�� 	#M�� �� �&����	��&���

�

��!����
�����
�"��
�	�����
����

C���&��$#��������	
��������������!"�#������&��	�:�	�#�����	'������#����&���@��������!��#��	'���

@A�&��	�����0���	�����J��	����&��1�:����C0���	�������&��$#���

�

��!����
�����
�	������
�"��
��
����
�&���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

	8� =�� ��:����	�� �� ��&��'D��� ���	�������	�� &����� �&������&��� #������� ���� 	����	�	�� ����	&���

������	'������������	�����������������0��	���	�����&�����	����I&��	�����&������&����������E���

�	&����������������&��	&���&	���:����	�#������	�

�8� N�	�E����	����	'���	������������&����M�#����:�����0���	�	#M����&��&����&����	��(=�@"��#���

���������&������&������	���	��&���	��������	&��������A���&���	����I&��	�����������������	�

%����	� ���	'��� ��� #�	
��� ��&��� �J#����	��&��� ���	�	� 	� ������	'��� ��� ������ 	������� ����

	������'���������I&��	�����0�����������	�������

�

��!����
�����
���#���
�"��
�������������
����)���
�

C� #����&��� @����� ��� !��#��	'��� @A�&��	� #����:� ���� �����&������ ��� #��&�� ��������� ��� H������

�&�J���'������	�����#	���	�����E�	��E���������	��!�:����	�����!�&��'D�������#��	���#����&�I&��	����

&���	����	��������&���E��������&���	����	�����0���	���&����&�J�E�$���K�

	
�!#�
���	��������"�C�@��������!��#��	'���@A�&��	�#����:��	�&�	��������&�&��	���#���

E�	��E���� ���� #	��$��#���� ������	��� �� #�	
�� ��� �*� 7��
8� ��	�� 	&���� ��� �A���&�� �	� �J���'���

���	�������	�&�����	��K�

	
�!#�
��� ��#����� "�C�����&��� 	� ��&%&��	� ��� E�	�E���� �	�� H�#M������ E��� ��#��E��� 	�

��������� ������ @����� ��� !��#��	'��� @A�&��	�� 0��	�� ��� #	��$��#��� ���#�&�:����� #��	�� �����	'D���

�������&�������#�	
�����E�����&H	��������������&������&����������	&����H�������	���&���������&�0$�����

	�E��������&��������#��$����

�

��!����
�����
��������
�%��
��*�������

=����#��	'����A�&��	�#����:������J��&�	������	���&��������&�����	���B�	8�#���	���&������������0�&	���

����E������#	��$��#�����&H	��	�A��&����0���	���	�������#	�	���&��:���K��8�#�����&��&�������#	��$��#���

	&�������	���&������������0�&	��������I&��	������&������������	��&���0���	��
	���

�

�

��!����
�����
���
��
�"���������



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

����������	
������������

��	�������������������������������������	
�������������� �!"�

�

"�����������&��&�&������0�����	�!��	��	������	
��������������!"�#	�	���������E�	��E�����	��	����

��&0�������������&�����	��J���'������#����&���@��������!��#��	'���@A�&��	�

1����������� #��� 	�H	���� ������� �� 	����	����� 	� (��0�����	���&���#	�� ��� ��	
����� ���������!"� ��

=�����	'�������(��0�����&	������>���
	����!	������0���	����#����&����&������&��������	����	�����

���	���������0���	��&	�#����&'	��	���������&H	��E���	��	&��������������

�

��	
��������������!"��*,�����	������/*/9�

�

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�

-��������
�������+
�

������:������&���#	�����1���&�������&���"��&;�������<&��	'��� ��"1"!<�

�

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�

!<!"�C��C4P"<�=�1"��=@C��

�

�

@������&H	�B�

��� OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO!(2�&)OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�

�

��� OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO!(2�&)OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�

�

���������	
�������
�
�

��������������	
����������
	��������

������� �

�������	
����������	�	
��

��
����	�
���������������������
�������
	�������
�	�
���
����������������	�����������������������

��������

�������������������

�	�������

��������� �!�� ������"�#�	"�$�������	
���

������

�%&'�()*� �*�
�*)+��

%!�

���

����

,-���������

+�.�/�	��

��0�-�����-�-�

�

��1�����)����#�	
	
��2��.�

3�.#�	�4���#�4�.5�

��!�

������ ��!"���

�

#��������������	
����"���	
�$�%���
	�����$�%�

��1��)6���4���.�

&##���������#����/�##��	�#����7�.�6����������

��������

--�����-�-������-8�

�	�������

) �4	
�2 6�"���������	
������

������

� 6�����������
��

%!�

���

����

,-���������

+�.�/�	��

9��0���,����-,��

��1�����)����#�	
	
��2��.�

�:�������� �������;
�#��

��!�

<<<�������-�<<�

�
&�������	����������������	������
������	����

�.	�� ��� 
�$.=�� 5�	� .��� �� 
��1�� ��� ���������� 
>�	��� 	?� �������-"� � @�� �$@�
�5�� >� � �
/��1.�6��������������	
�������/��
 ��; 	����.����� 6�����������
��������&##���������#�
���/�##��	�#� ��� 7�.�6� ��� ������ 	�� #�	
���� ��� ���1�5��� �A�#� ��	@ 	
#� B �� �#
�@1�
��.���	�#���1����.�6�������C��*4;�+(���&)()(������1����������
���������1>�������
4��5���#�5�	� .��D�4����
��������#�	5�.5�1�	
�����	E1������(	�5����94����(0����� 6�����
������
����"���1��	
 �
��������1�5�����#��1�	
������#
>
�����$�.�6"�/�1�	
	�������	�1��
��� ; 	��:���� 
�5>#� ��� �A�#� B �� ���������	�1� ����
�A�#"� ��##�� � /��	�������#"�
��	=���1�	
�����	�5#�
�	�F	��#����
��������G����F	����

�

'������(�)�	����



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

�

*�1 	����������� 6�����������
��
�1� 1���	�����
�	��.�����1���##�����#
>
��"�$�.�6���

�
1�	
�#��������#��&
>�1����������-"�=5�1�,����$�.�������#�����#
���#������������1��
)����
� !����.� ��� 7�#�.� 9)!70"� -��� �1���##� 5��@�#
#� ��� ��#1>
���#"� ���� �1���##� ���
$�@ 
���#� �� �
�#	
�#"� �8�� 
�5����#� ��� �#
>
��� �� $�.�6"� 
�
.�6	��� �"-H� ��� 
��#� #�
�1���##�����#
��#�	��1 	��������4�1���	
��B ��>� 1���.����1����.�
�
�5�����
�����"�
�	����#�1 	��:���#�����	
��	��#��������1�
>�B �������.�6��	��I���#���

��#
��#�	
���"�>�/ 	�1�	
.�B ������1�#��&##���������#����/�##��	�#����7�.�6����������
	���.�6���������1����/���������#1>
���#���������"�B ��
�1������$@�
�5�����1�5�����#��1�	
��
����#
>
�����$�.�6"�/�1�	
	�������	�1�����; 	��:����
�5>#�����A�#�B �����������	�1�
����
�A�#"���##���/��	�������#"���	=���1�	
�����	�5#�
�	�F	��#���
��������G����F	����
&���.�6������##���5�	
��5�1���1����
���#������#
#������#�	5�.5�1�	
�����	E1����.��.�
��4����
��������#�	5�.5�1�	
�����	E1������(	�5����J�4����(��

�

�����*�����������

+���#��#��	
���##��#��1���.�6��	��I���#�	�K��������#1>
���#"��#
>
�����$�.�6����1 	�������
�� �� ������� ��� �	
��	�L� �1����	������#� .���#"� �����#�	
	
�#"� ��� .���� ��	# 1����� ���
���� 
�#���#��5���#����$�.�6��1����.��

�

+�����	�������
����	��(�����

&���G�1�1�	
�� 
�F#�1�.� 5�#�
	
�#"�.>1����--��G��#�
���#�����5��##�������#���1�I����#�
�	#
�
 ���	�#����1 	���������

�

�����	��������������������������

M� !&4���������5 .����"�1�$�.�6�������	#���������#���
����	
�#�=$�.�
��#N�
M� !&4�������&��1�	=��#��A�#����#�	#�$�.�6������#��	
���##��#N�
M� !&4��-����G�� 
��#��A�#�.�#
�#�	�����	���1N�
M� !&4�������.$������.
I���#��#��A�#��G�� 
�#�
�
�
 ����
���(
����������������������,�
�

�
����
����
��������

�	��������
�����	�
� ��
�����

���
��##�������#�������
��.�6��������5�	
��

���/��
 ��
; 	����.�

����-�����1���
������-�

���
�.$��������##�	
 �����

��1�����������������

�.	�����
�$.=��

4����(���
&##�������

����������;���
������-�

�-�
&�
�� .������1��1���#�
�����.�6��������5�	
����
� 1���1�	
�����
��#�#�

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

;������-�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

�

�

�G��F	��#��	���	
�#��
5�$�.����91�	
�����
�G��#�
���#��#�� �	���
.�1��6�����. 1�	����
��.�#
�	
�#����O$.����
5�#�
	
������1�#��
�	#�

	���##K���#������.�6����
����5�	
�0�

���
��#��	�$�.�6�������1����

����5�	
��

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

;������-�

�8�
(	#��������;������
; 	��:����	��1
���.�
���1����	.�����5�	
��

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

�
;������-�

�
�

�,�

&�����	���5 .��������
�5�	
�"�	#�����#�#����#�
�����/��
 ����4����(�
��5 .��������������

4����(� ;������-�

���
)�.�6�����1�	
�#����
1
����#�����#��##�

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

;������-�

���

��	
�
��#��5���#���
�B ��������� 
�#�
	���##K���#�����
��.�6��������5�	
��

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

;������-�

���
&�����	�1�$�.�6�������

5�#�
	
�#�

4����
���
; 	����.����

��#�	5�.5�1�	
��
���	E1����

;������-�

���
!��	���1�	
�������	�.�

��1��	/��1�A�#�����5�	
��

4����
���
; 	����.����

��#�	5�.5�1�	
��
���	E1����

;������-�

���
&�����	�1�$�.�6�������
�
�#��#�����G��#��������

���#�

4����
���
; 	����.����

��#�	5�.5�1�	
��
���	E1����

;������-�

���
&�����	��#
� 
 �����
�G��#�������#��
�#��#�

4����
���
; 	����.����

��#�	5�.5�1�	
��
;������-�



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023

�

�

���	E1����

�-� )�.�6��������5�	
��
&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

;������-�

�-�
�	
���������.
I������1���

��# .
����#��A�#�

&##���������#�
���/�##��	�#���
7�.�6����������

� 	=�����-�

�

�

!�������������������
���	
�	�
��������-
���

&����/��
 ��; 	����.����� 6�����������
�������K���P�	K#�����.��#���
�5��������.�6�������
�5�	
��� ��� �	
	
�"� 
�5����#� 	���##K��#� ��� �� 	�1�	
�� ��� �5�	
�� 9.������ ���
�B ��1�	
�#"���	
�
�������1�������$�"�#��5���#����
�	#���
�����1
����#"������G�1�.�0�#���
����	
������#��	#$�.�������&##�������������/�##��	�#���7�.�6������������

�

.�����	�����(��,�

�

4��K� ��.�6����C� /���������#1>
���#���������� �	
�
 .�� Q��#1�
��#������R"����	�6����.�
&##���������#����/�##��	�#���7�.�6����������	�#���#���"������-�����;���������-�	��P�	K#���
��.��#���
�5������ 6�����������
������&�&##���������#����/�##��	�#���7�.�6������������.�6�K�
�#
���5�	
����1����$@�
�5����	
�.���� /�1�	
�����	�@1�	
�����#�	��I���#�	��#��1�	
�����
�#
>
��� �� $�.�6"� ��1� �A�#� B �� ���������	�1� ����
�A�#"� ��##�� � /��	�������#"�
��	=���1�	
�����	�5#�
�	�F	��#���
��������G����F	��#��

�

� 6�����������
����"�������1���������-�
�

�
���	
��������������
�
�
�
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS�����������������������SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS�
&##���������#����/�##��	�#���7�.�6���������� � � � 4����(�
�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

AVISOS E EDITAIS
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2023.05.22.1. A Pregoeira

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.05.22.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de caixas plásticas vazadas

(caixa de feira) destinadas ao armazenamento dos gêneros alimentícios

da merenda escolar da rede municipal de ensino de Juazeiro do Norte/

CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, conforme

especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

anexos, com abertura marcada para o dia 06 de junho de 2023, a

partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas

comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 2023, às 09:00

horas. Maiores informações no Setor de Licitação, sito na Av. Leão

Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo

telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará,

22 de maio de 2023. Iara Pereira de Sousa – Pregoeira Oficial do

Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2023.05.22.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.05.22.2,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de carteiras de identidade

da pessoa com transtorno do espectro autista (CIPTEA) junto a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital

Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de

junho de 2023, a partir das 14:00 horas. O início de acolhimento das

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 2023, às

09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitação, sito na Av.

Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000,

pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará,

22 de maio de 2023. Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro

Oficial do Município.


